
 

Uchwała Nr 1347/2023 

Zarządu Powiatu Mławskiego 

z dnia 25 października 2023 roku 

 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego                           

                  w zakresie powierzenia prowadzenia punktu przeznaczonego na udzielanie  

                  nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa   

                  obywatelskiego na terenie Powiatu Mławskiego w 2024 roku. 

 

 

           Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022r., poz. 1526 ze zm.) w związku z art. 11 ust. 2, 2a pkt 1 ustawy z dnia                          

5 sierpnia 2015r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim 

oraz edukacji prawnej  (Dz. U. z 2021r., poz. 945), art. 4 ust. 1 pkt 1b i 22a,  art. 11 ust. 1 pkt 

2 i ust. 2, art. 13 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego                                     

i o wolontariacie (D. U. z 2023r., poz. 571), Zarząd Powiatu Mławskiego uchwala,                     

co następuje: 

 

§ 1. 

Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie powierzenia 

prowadzenia punktu przeznaczonego na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub 

świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Powiatu Mławskiego                    

w 2024 roku. 

§ 2. 

Warunki realizacji zdania z § 1 uchwały,  określa załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. 

1. Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego                    

w Mławie, na stronie internetowej urzędu oraz tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa 

Powiatowego w Mławie przy ul. Władysława Stanisława Reymonta 6. 

2. Realizacja zadania publicznego, o którym mowa w § 1, nastąpi na podstawie umowy 

podpisanej pomiędzy Powiatem Mławskim, a oferentem (-ami) i będzie mieć formę 

powierzenia wykonania zadań z udziałem dotacji na finansowanie ich realizacji.  

 

§ 4. 

1. Planowana kwota dotacji przeznaczona na realizację zadania w 2024 roku: 128 047,92 zł. 

brutto (słownie: sto dwadzieścia osiem tysięcy czterdzieści siedem złotych 92/100,  

grosze)  z czego kwota: 



 

a) 64 023,96 zł brutto (słownie: sześćdziesiąt cztery tysiące dwadzieścia trzy złote  

96/100 groszy) przeznaczona będzie na punkt w którym udzielana będzie nieodpłatna 

pomoc prawna, 

b) 64 023,96 zł brutto (słownie: sześćdziesiąt cztery tysiące dwadzieścia trzy złote  

96/100 groszy) przeznaczona będzie na punkt w którym będzie świadczone 

nieodpłatne poradnictwo obywatelskie. 

2. Dodatkowo kwota 6 332,04 zł. brutto (słownie: sześć tysięcy trzysta trzydzieści dwa 

złote 04/100 grosze) przeznaczona będzie na wykonanie powierzonych zadań z zakresu 

edukacji prawnej z czego na jeden punkt przeznacza się kwotę 3 166,02 zł, brutto 

(słownie: trzy tysiące sto sześćdziesiąt sześć złotych 02/100 grosze) na wykonanie 

powierzonych  w ramach umowy zadań z zakresu edukacji prawnej. 

3. Planowana łączna kwota dotacji na realizację ww. zadań wynosi 134 379,96 zł. (słownie: 

sto trzydzieści cztery tysiące trzysta siedemdziesiąt dziewięć złotych 96/100 groszy). 

4. Planowaną kwotę dotacji na rok 2024 Zarząd Powiatu Mławskiego przyjął zgodnie                          

z Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 3 października 2023 roku                          

w sprawie wysokości kwoty bazowej w 2024 roku (Dz. U. z 2023r. , poz. 2135). 

5. Zadanie będzie finansowane z budżetu państwa z części będącej w dyspozycji 

wojewodów przez udzielenie dotacji celowej powiatom i nastąpi pod warunkiem 

otrzymania tej dotacji. 

 

§ 5. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Mławskiemu i Sekretarzowi Powiatu. 

 

§ 6. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                  

                                                    Zarząd Powiatu Mławskiego:   
 

                                                                                        Jerzy Ryszard Rakowski  

                                                                                  Krystyna Zając   

                                                                                   Jolanta Karpińska  

                                                                                  Witold Okumski   

                                                                               Jacek Szlachta  

 



 

UZASADNIENIE 

 

Ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2021r., poz. 945) nałożono na 

powiaty zadanie polegające na udzieleniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenie 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. Powiaty zostały 

zobowiązane (art. 11)  do powierzenia prowadzenia połowy punktów nieodpłatnej pomocy 

prawnej organizacjom pozarządowym prowadzącym działalność pożytku publicznego. 

Zgodnie z zasadami ustalania ilości punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, Powiat Mławski 

zobowiązany jest w roku 2024 do utworzenia 3 punktów z których prowadzenie 2 powierzyć 

ma organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego. Zgodnie z art. 13 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie             

(Dz. U. z 2023r. poz. 571) organ administracji publicznej zamierzający powierzyć realizację 

zadania publicznego organizacjom pozarządowym ogłasza otwarty konkurs ofert. 
Wykonywanie zadań określonych przepisami prawa należy do kompetencji zarządu powiatu 

(art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 

r. poz. 1526 ze zm.).  
Stanowiące załącznik do uchwały ogłoszenie zawiera wymagane informacje, o których mowa 

w art. 13 ust. 2 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które określa: 

1. rodzaj zadania, 

2. wysokość środków publicznych przeznaczonych na jego realizację, 

3. zasady przyznawania dotacji, 

4. terminy i warunki realizacji, 

5. termin składania ofert, 

6. tryb i  kryteria stosowane przy wyborze ofert  oraz termin  dokonania  wyboru ofert 

7. zrealizowane przez organ administracji publicznej w roku ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert i w roku poprzednim zadaniach publicznych tego samego rodzaju                     

i związanych z nimi kosztami, ze szczególnym uwzględnieniem wysokości dotacji 

przekazanych organizacjom pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art. 3 

ust.3.  

 

Mając powyższe na uwadze zachodzi potrzeba podjęcia niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


